
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 9 DE NOVIEMBRE L>E 1925 

JEFATURA SUPERIOR DE ESTADISTICA 

Renovación total del Censo electoral, ordenada por Real decreto de 10 de Abril de 1924 

Provincia de Falencia Término municipal de Támara 

Sección única» —- V A R O N E S 

Z,iüa definitiva de los electores de ta expresada Sección, formada en virtud de te que dispone el lieal decreto citado 

Número 
de o rden 

en la 
Sección j 

i ¡•JDAD DOMICILIO 
cal le (o p l aza , etc.) y n ú m e r o de la casa Número 

de o rden 
en la 

Sección j 
A P E L L I D O S Y NOMBRE D E L E L E C T O R (años cum- — — Profes ión , 

Número 
de o rden 

en la 
Sección j j plidos) En los A y u n t a m i e n t o s r u r a l e s : 

Ba r r i o , Aldea o en t i dad 

1 Acero Calvo, Juan. 4 6 Serrra. i B r a c e r o . 
2 Alario Duelo, Ramón. 

Alario Penche, Macario. 
2 6 P. Mayor . Maes t ro . 

3 
Alario Duelo, Ramón. 
Alario Penche, Macario. 6 2 San Miguel. Lab rador 

4 Alejos Calleja, Lucio. 2 9 ¿:{ Monte . Pas to r . 
5 Alejos Maestro, Anacleto. 6 3 ; Idem Idem. 
6 Alvarez, Miguel, Desiderio. 4 4 San Miguel. Lab rado r . 
7 Alvarez Movellán, Andomaro . 3 7 Caño. Vit icul tor . 
8 Amo Chico, Florent ín . 7 4 San Roque . Lab rado r . 
9 Amo de los Ríos, Crescenciano. 3 8 Idem. Idem 

10 Bustillo Macho , Angel. 3 9 Idem Bracero 
11 Bustillo Macho , Lorenzo. 4 6 Idem. Labrador . 
12 Bustillo Macho , Manuel . 4 0 ¡ Salud. Bracero . 
1 3 Bustillo Mediavilla, Lorenzo. 7 3 | San Roque." Labrador . 
14 Cábia Ruíz, Filiberto. 4 6 Serna . Brace ro . 
15 Calvo Ibáñez, Lorenzo. 6 7 Salud . Labrador . 
16 Calvo Diez, Vicente. 3 6 Idem, Mil i tar . 
17 Calleja Iglesias, Leandro. 5 4 P. Mayor . » B r a c e r o . 
18 Castrillejo Marcos, Rufino. 6 3 Escuela. Labrador . 
19 Castrillejo García, Apolinar. 2 5 I d e m . Jornalero . 
2 0 Catalina Alvaro, Hipólito. 4 9 Monte . C a p a t á z . 
21 Chico Castrillo, Félix 4 0 Sinesio Delgado. Lab rado r . 
2 2 Chico García, Virgilio. 3 6 Idem Idem 
2 3 Chico Plaza, Antonio . 3 9 San Miguel. P rop ie t a r io . 
2 4 Chico del Río, Victor. 4 4 Idem L a b r a d o r . 
2 5 Diez Cogollo, Antonio . 6 7 Serna . B r a c e r o . 
2 6 Diez Gal lardo, Vicente. 4 3 Salud. Labrador . 
2 7 Diez Ruíz, Lucio. 3 2 Serna . Bracero 
2 8 Fernández Polo, Pablo . 6 0 Sals ipuedes . Labrador . 
2 9 Fuen te Gallardo, Eloy (de la) 4 1 San Miguel. Idem 
3 0 Fuente Gallardo, Pedro (de la) 3 3 Idem. Idem 
31 Fuente Gallardo, Eulogio (de la) 5 4 Caño . I dem. 
3 2 Fuente Mediavilla, Hilario (de la) 2 7 Sals ipuedes . Idem 
33 Gallardo Gallardo, Victorio. 6 8 Salud. N i n g u n a . 
34 Gal la rdo Gallardo, Epifanio. 4 7 Escuela. Labrador . 
35 Gal lardo Gallardo, Fidel. 6 3 Sals ipuedes . Idem 
36 Gal lardo Martín, Francisco . 5 8 Serna . Idem. 
37 Gal lardo Martín, Anastasio. 5 3 P. Mayor. I dem. 
38 Gal lardo Martínez, Ale jandro . 2 9 Canta r ranas . Industr ial . 
39 Gal lardo Pedrosa , Juan . 2 6 P. Mayor . Escr ib iente 
40 Gal lardo Gil, Sinesio. 2 5 Serna . Labrador . 
41 García Alonso, Mariano. 4 6 Monte . Brace ro . 
42 García Gil, Agustín. 3 2 Caño . Lab rado r . 
43 García Chicote, Emilio. 3 6 San Roque. B r a c e r o . 
44 García Gallardo, Bonifacio. 71 Cantar ranas . L a b r a d o r . 
45 García García, Nicasio. 6 9 Sals ipuedes . Idem 
46 García Gil, Zósimo. 3 6 Escuela . I dem. 
47 García Izquierdo, Donatilo. 5 9 San Miguel . C o m e r c i a n t e 
48 García López, Luís. 4 0 Canta r ranas . Lab rador . 
49 1 García Sebast ián, Nicolás. 5 6 San Roque . Brace ro . 
50 García Gil, Alberto. 4 9 Can ta r r anas . L a b r a d o r . 
51 Gil García, S imeón. • 6 8 Sals ipuedes . Idem 
52 Gil Rey, Emiliano. 3 6 San Miguel . Idem.. 
53 Gil Rey, Germán. 3 9 Sals ipuedes Idem. 
54 Gil Rey, Silvino. 2 8 Idem Idem. 
5 5 Gómez Quirce, Rafael. 3 6 San Roque . Esqu i l ado r . 
56 González Escudero, An ton ino . 60 Idem. Zapa t e ro . 
57 González Goflzález, Antonio. 5 3 Sals ipuedes . Brace ro . 
58 González Haro, Marceliano. 4 5 Idem L a b r a d o r . 
59 González Puebla, Abdón. 3 4 San Roque . Zapatero 
60 Ibáñez Alvarez, Avelino 5 6 Salsipuedes. Labrador . 
61 Lanchares Andrés, Jacinto . 4 3 Monte , Idem -
62 López López, Braulio. 6 1 Idem. Albañil . 
63 López López, Isidro. 65 Idem Labrador . 
64 López López, Nicanor. 7 2 San Miguel. C a n t e r o . 
65 López Martínez, Félix. 31 Sals ipuedes. Labrador . 
66 López Pérez, Basilio. 64 Canta r ranas . I dem. 
67 López Pérez, Vicente. 74 Sa ls ipuedes . Idem. 
68 López Rebolledo, Tor ib io . 40 San Miguel . I d e m . 
6 9 Macho Hilario, Mancebo. , 47 Cantar ranas . I d e m . 
70 Manr ique Serna, Invento. 67 C a ñ o . M é d i c o . 



Número 
de orden 

en 1». 
Séoción 

71 
72 
73 
74 
75 
7§ 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
131 
132 
133 

A P i . I X I D O S Y NOMBRE DEL ELECTOR 

Martínez Aivarez, Primitivo. 
Mart ínez Gómez, Máximo. 
Martínez Gómez, Aquilino. 
Martínez Losa, Juan. 
Mediavilla Franco, Saturnino. 
Mediavilla de la Pinta, Florentín. 
Meriel García, Antonio. 
Molledo de la Pinta, Florencio. 
Montero López, Mario. 
Mon te ro López, Nazario. 
Molledo Simón, Mariano. 
Nestar Martínez, León. 
Olmedo Rodríguez, Ramón. 
Ortega Gallardo, José. 
Or tega Sobrino, Teófilo. 
Ortega Sobrino, Demetrio. 
Otero Aparicio, Baltasár. 
Pedroso Gallardo, Félix. 
Pedroso Gallardo, Francisco. 
Pedroso Gallardo, Marcelo. 
Pedroso Gallardo, Melchor. 
Pedroso Tejido, Antonio. 
Pérez Delgado, Germán. 
Pérez González, Herminio. 
Pérez Martínez, Lucio. 
Pérez Martínez, Lucio. (Mayor) 
Pérez Palacios, Cupicinio. 
Pérez Penche, Tomás . 
Rastrilla Osorno, Fernando . 
Rebolkdo Aguado, Julián. 
Rebolledo Alonao, Basilio. 
Rebolledo Franco, Faustino. 
Rebolledo Tobar, Eduardo. 
Reholle j Tapia, Marcelino 
Rey García, Tirso. 
Rey Salomón, José. 
Rey de la Fuente, Ezequiel. 
Rodríguez Cacharro, José. 
Rodríguez García, Joaquín. 
Rodríguez García, Leopoldo. 
Rodríguez Rodríguez, Julio. 
Rodríguez del Río, Francisco. 
Rodríguez d«L Río, Victorino. 
Rojo Gallardo, Bernardino. 
Rojo Marcilla, Eulogio. 
Rojo Vailejo, Vicente. 
Ruíz Blanco, Vicente. 
Ruíz Sobrino, Galo. 
Sáez Calvo, Manuel . 
Sáez Lorenzo, Mariano. 
Sáez Obregón, Gregorio. 
Salvador Abad, Julio. 
Santiago del Valle, Angel. 
Santos García, Víctor. 
Santos Gil, Antonio. 
Serna Antolín, Rufino. 
Simón Sáez, Anselmo. 
Simón Sáez, Santiago. 
Sobrino Gallardo, Pedro . 
Tapia Simón, Feliciano. 
Tovar Ruíz, Benito. 
Tobar Diez, Clemente. 
Valencia Herrera, Antonio. 

DOMICILIO 
EDAD calle (o pla^a. etc.) y número de la casa 

(añoscum-
Kn los Ayun tamien tos rura les : 

Barr io . Aldea o ent idad 

Profes ión , Oficio u Ocupación 

plidos) 

¿Sabe 
leer y es-

cribir? 

73 Caño Labrador . 
56 Sinesio Delgado . Idem. 
59 Escuela. Retirado 
56 Serna . Labrador . 
63 Escuela. Idem. 
78 Caño. Idem. 
55 Monte . Bracero . 
65 Serna. Labrador . 
53 ! Monte . Herrero. 
46 Cantar ranas . Idem. 
24 Serna. Bracero 
66 San Roque. Pas tor . 
57 Cantar ranas . Caminero . 
40 Caño. Bracero. 
29 Monte . Idem 
57 Idem. Idem 
63 San Miguel. Maestro . 
40 Caño. Bracero. 
37 Escuela. Labrador . 
31 San Miguel. Bracero 
28 Salud. Labrador . 
76 San Miguel. I d e m . 
45 Caño . Idem, 
48 Serna. Bracero . 
44 Caño. Idem 
54 Serna. Labrador. 
50 Monte. Secretario. 
28 Serna. Lab rado r . 
41 Salud. Pas tor . 
70 San Roque. Labrador . 
49 Salud. Barbero . 
55 Idem Bracero 
33 San Roque. Labrador 
24 Escuela. Bracero. 
52 San Miguel. Labrador. 
69 Idem Idem 
25 Idem Idem. 
73 Salud. Médico . 
36 Caño. Es tanquero . 
50 Escuela. Tablajero. 
47 Salud. Párroco. 
25 Escuela. Labrador . 
23 Idem Idem. 
73 San Miguel. Propie tar io . 
51 Idem. Zapa te ro . 
25 ¡ Idem. Estudiante . 
68 Cantarranas. Bracero. 
23 Idem Idem 
58 Salsipuedes. Idem. 
38 Escuela. Idem. 
64 Salud. Idem. 
40 Serna, Arriero., 
57 Salud. Caminero . 
64 Caño. Labrador . 
25 Idem. Idem. 
52 Salud. Pas tor . 
68 Escuela. Idem. 
32 San Roque. Idem. 
68 Salsipuedes. Bracero. 
39 Serna. Idem. 
29 Caño. Idem 
57 Escuela. G u a r d a . 
45 Caño. Organis ta . 

Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
No 
r-i 
Si 
Si 
Ki 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 

1 Aguilar González, Laurentina. 
2 Alario Penche, Natalia. 
3 Alario Penche, Tomasa. 
4 Chico García, Felisa. 
5 Chico del Río, Adelaida. 
6 Chico Castrillo, Romana. 
7 Chicote Gallardo, Rafaela. 
8 Diego García, Fidela. 
9 Diez del Campo, Eusebia. 

10 Gallardo Inojal, Isidora. 
11 Gal lardo Fernández, Marcelina. 
12 Gallardo Rebolledo, Margari ta . 
13 García Gallardo, Inés. 
14 García García, Felisa. 
15 García Izquierdo, Daniela. 
16 García Gallardo,Julia 
17 González Carro, Gregoria. 
18 González García, Amalia. 
19 Martínez Diego, Segunda . 
20 Meriel García, Matilde. 
21 Pérez Martínez, Toribia. 
22 Pérez Martínez, Máxima. 
23 Rojo Gonzá ez, T o m a s a . 
24 Rojo González, Petra . 
25 Romero Salomón, Josefa. 
26 Santiago Sánchez, Victoria. 
27 Simón Sáez, Apolonia. 
28 Villegas Sobrino, Dolores 
29 Zurita Miguel, Amalia. 

29 
60 
58 
42 
38 
44 
70 
28 
69 
72 
76 
72 
82 
65 
63 
26 
38 
58 
66 
29 
61 
45 
41 
40 
43 
48 
77 
73 
36 

Escuela. 
San Miguel. 
Idem. 
Idem 
Idem. 
Salud. 
San Roque. 
Salsipuedes. 
San Miguel. 
Salud. 
Serna. 
San Roque. 
San Miguel. 
Monte . 
San Miguel. 
Cantarranas . 
San Miguel. 
Escuela. 
Can ta r ranas . 
Monte . 
San Miguel. 
Idem. 
Idem. 
Idem 
Salud. 
Idem. 
Idem. 
San Miguel. 
San Roque. 

Su sexo. 
Idem. 
Idem. 
Idem 
Idem. 
Idem. 
Idem 
Sirvienta. 
Su sexo. 
Idem 
Idem. 
Idem 
Idem. 
Idem 
Idem, 
Maestra. 
Sirvienta. 
Su sexo. 
Idem. 
Idem. 
Idem, 

i Idem. 
Idem. 

1 Idem 
| Idem, 
í Idem. 

Idem. 
| Idem. 
¡ Idem 

Si 
Si 
Si 
8 i 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Ne 
No 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
No 
No 
No 



CERTIFICO: Que esta lista es la definitiva de electores por estar conforme 
con su original formado con arreglo a las prescripciones legales. 

Palencia 30 de Junio de 1925. 
T ' B,* EL: JEFE PROVINCIAL DE ESTADÍSTICA, 

EL PRESIDENTE, ^ 0 

Eloy Sanz 
José Méndez Novoa 

< 

> 


