JEFATURA SUPERIOR DE ESTADÍSTICA

Renovación total del Censo electoral, ordenada por Real decreto de 10 de Abril de 1924

Provincia de Palencia

Término municipal de Támara

Sección única. -- VARONES

Lista definitiva de los electores de la expresada Sección, formada en virtud de lo que dispone el Real decreto citado

úmero orden en la ección	APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR	EDAD (añoscum- plidos)	calle (o plaza, etc.) y número de la casa En los Ayuntamientos rurales: Barrio, Aldea o entidad	Profesión, Oficio u Ocupación	leer y
1	Acero Calvo, Juan.	46	Serma.	Bracero.	200
2	Alario Duelo, Ramón.	26	P. Mayor.	Maestro.	S
2 3	Alario Penche, Macario.	62	San Miguel.	Labrador	S
4	Alejos Calleja, Lucio.	29	Monte.	Pastor.	N
5	Alejos Maestro, Anacleto.	63	Idem	Idem.	N
6	Alvarez, Miguel, Desiderio.	44	San Miguel.	Labrador.	8
7	Alvarez Movellán, Andomaro.	37	Caño.	Viticultor.	S
8	Amo Chico, Florentín.	74	San Roque.	Labrador.	Si
9	Amo de los Ríos, Crescenciano.	38	Idem.	Idem .	N
10	Bustillo Macho, Angel.	39 46	Idem Idem.	Bracero	S
11	Bustillo Macho, Lorenzo.	40	Salud.	Labrador.	Si
12	Bustillo Macho, Manuel.	73	San Roque.	Bracero.	Si
13	Bustillo Mediavilla, Lorenzo.	46	Serna.	Labrador. Bracero.	S
14	Cábia Ruíz, Filiberto. Calvo Ibáñez, Lorenzo.	67	Salud.	Labrador.	S
16	Calvo Diez, Vicente.	36	Idem.	Militar.	Si
17	Calleja Iglesias, Leandro.	54	P. Mayor.	Bracero.	S
18	Castrillejo Marcos, Rufino.	63	Escuela.	Labrador.	No
19	Castrillejo García, Apolinar.	25	Idem.	Jornalero.	N
20	Catalina Alvaro, Hipólito.	49	Monte.	Capatáz.	8
21	Chico Castrillo, Félix	40	Sinesio Delgado.	Labrador.	S
22	Chico García, Virgilio.	36	Idem	Idem	S
23	Chico Plaza, Antonio.	39	San Miguel.	Propietario.	S
24	Chico del Río, Victor.	44	Idem	Labrador.	2
25	Diez Cogollo, Antonio.	67	Serna.	Bracero.	S
26	Diez Gallardo, Vicente.	43	Salud.	Labrador.	1 8
27	Diez Ruiz, Lucio.	32	Serna.	Bracero	9
28	Fernández Polo, Pablo.	60	Salsipuedes.	Labrador.	S
29	Fuente Gallardo, Eloy (de la)	41	San Miguel.	Idem	S
30	Fuente Gallardo, Pedro (de la)	33	Idem.	Idem	S
31	Fuente Gallardo, Eulogio (de la)	54	Caño.	Idem.	9
32	Fuente Mediavilla, Hilario (de la)	27	Salsipuedes.	Idem	S
33	Gallardo Gallardo, Victorio.	68 47	Salud. Escuela.	Ninguna Labrador.	S
34	Gallardo Gallardo, Epifanio.	63	Salsipuedes.	Idem	S
35 36	Gallardo Gallardo, Fidel. Gallardo Martín, Francisco.	58	Serna.	Idem.	S
37	Gallardo Martín, Anastasio.	53	P. Mayor.	Idem.	S
38	Gallardo Martínez, Alejandro.	29	Cantarranas.	Industrial.	S
39	Gallardo Pedrosa, Juan.	26	P. Mayor.	Escribiente	S
40	Gallardo Gil, Sinesio.	25	Serna.	Labrador.	S
41	García Alonso, Mariano.	46	Monte.	Bracero.	1
42	García Gil, Agustín.	32	Caño.	Labrador.	. 8
43	Garcia Chicote, Emilio.	36	San Roque.	Bracero.	
44	García Gallardo, Bonifacio.	71	Cantarranas.	Labrador.	8
45	García García, Nicasio.	69	Salsipuedes.	Idem	1
46	García Gil, Zósimo.	36	Escuela.	Idem.	
47	García Izquierdo, Donatilo.	59	San Miguel.	Comerciante	1
48	García López, Luís.	40	Cantarranas.	Labrador.	
49 50	García Sebastián, Nicolás.	56	San Roque.	Bracero.	!
51	García Gil, Alberto.	49	Cantarranas.	Labrador.	
52	Gil García, Simeón. Gil Rey, Emiliano.	68 36	Salsipuedes.	Idem Idem Idem Idem Idem Idem Idem Idem	
53	Gil Rey, Germán,	39	San Miguel. Salsipuedes	Idem.	
54	Gil Rey, Silvino.	28	Idem	Idem.	
55	Gómez Quirce, Rafael.	36	San Roque.	Esquilador.	
56	González Escudero, Antonino.	60	Idem.	Zapatero.	
57	González González, Antonio.	53	Salsipuedes.	Bracero.	
58	González Haro, Marceliano.	46	Idem	Labrador.	
59	González Puebla, Abdón.	34	San Roque.	Zapatero	
60	Ibáñez Alvarez, Avelino	56	Salsipuedes.	Labrador.	
61	Lanchares Andrés, Jacinto.	43	Monte,	Idem.	
62	López López, Braulio.	61	Idem.	Albañil.	
63	López López, Isidro.	65	Idem	Labrador.	
64	López López, Nicanor.	72	San Miguel.	Cantero.	
65	López Martínez, Félix.	31	Salsipuedes.	Labrador.	
66	López Pérez, Basilio.	64	Cantarranas.	Idem.	
67	López Pérez, Vicente.	74	Salsipuedes.	Idem.	
68	López Rebolledo, Toribio.	40	San Miguel.	Idem.	
69	Macho Hilario, Mancebo.	47	Cantarranas.	Idem.	
70	Manrique Serna, Invento.	67	Caño.	Médico.	

Número de orden	APÉLLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR	EDAD (años cum-	DOMICILIO calle (o plaza, etc.) y número de la casa	Profesión, Oficio u Ocupación	Sabe leer y es-					
en le Sección		plidos)	Fn los Ayuntamientos rurales: Barrio, Aldea o entidad	* BANGULTH OTHING AND THE STATE OF THE STATE	cribir?					
71	Martinez Alvarez, Primitivo.	73	Caño.	Labrador.	Si Si					
72	Martínez Gómez, Máximo. Martínez Gómez, Aquilino.	56 59	Sinesio Delgado. Escuela.	Idem. Retirado	Si					
73 74	Martinez Losa, Juan:	56	Serna.	Labrador.	Si Si					
75	Mediavilla Franco, Saturnino. Mediavilla de la Pinta, Florentín.	63 78	Escuela. Caño.	Idem.	Si					
76 77	Meriel García, Antonio.	55	Monte.	Bracero.	Si					
78	Molledo de la Pinta, Florencio.	65	Serna.	Labrador. Herrero.	Si Si Si					
79 80	Montero López, Mário. Montero López, Nazario.	53 46	Monte. Cantarranas.	Idem.	Si Si					
81	Molledo Simón, Mariano.	24	Serna,	Bracero Pastor.	No					
82 83	Nestar Martínez, León. Olmedo Rodríguez, Ramón.	66 57	San Roque. Cantarranas.	Caminero.	Si Si					
84	Ortega Gallardo, José.	40	Caño.	Bracero.	Si					
85 86	Ortega Sobrino, Teófilo. Ortega Sobrino, Demetrio.	29 57	Monte. Idem.	Idem . Idem	Sı					
87	Otero Aparicio, Baltasár.	63	San Miguel.	Maestro.	Si Si					
88 89	Pedroso Gallardo, Félix. Pedroso Gallardo, Francisco.	40 37	Caño. Escuela.	Bracero. Labrador.	Si					
90	Pedroso Gallardo, Marcelo.	31	San Miguel.	Bracero	No Si					
91 92	Pedroso Gallardo, Melchor. Pedroso Tejido, Antonio.	28 76	Salud. San Miguel.	Labrador. Idem.	Si					
93	Pérez Delgado, Germán.	45	Caño.	Idem.	Si Si					
94 95	Pérez González, Herminio. Pérez Martínez, Lucio.	48	Serna. Caño.	Bracero. Idem	No					
96	Pérez Martínez, Lucio. (Mayor)	54	Serna.	Labrador.	Si Si					
97 98	Pérez Palacios, Cupicinio.	50 28	Monte. Serna.	Secretario. Labrador.	Si					
99	Pérez Penche, Tomás. Rastrilla Osorno, Fernando.	41	Salud.	Pastor.	No					
100	Rebolk do Aguado, Julian.	70 49	San Roque.	Labrador. Barbero.	Si					
101 102	Rebolledo Alonao, Basilio. Rebolledo Franco, Faustino.	55	Idem	Bracero	Si					
103	Rebolledo Tobar, Eduardo.	33 24	San Roque.	Labrador Bracero.	Si					
104 105	Rebolled Tapia, Marcelino Rey García, Tirso.	52	Escuela. San Miguel.	Labrador.	Si Si					
106	Rey Salomón, José.	69 25	Idem	Idem Idem.	Si					
107 108	Rey de la Fuente, Ezequiel. Rodríguez Cacharro, José.	73	Idem Salud.	Médico.	Si					
109	Rodríguez García, Joaquín.	36	Caño.	Estanquero. Tablajero	Si Si					
110 111	Rodríguez García, Leopoldo. Rodríguez Rodríguez, Julio.	50 47	Escuela. Salud.	Párroco.	Si					
112	Rodriguez del Río, Francisco.	25	Escuela.	Labrador.	Si Si					
113 114	Rodríguez del Río, Victorino. Rojo Gallardo, Bernardino.	23 73	Idem San Miguel.	Idem. Propietario	Si					
115	Rojo Marcilla, Eulogio.	51	Idem.	Zapatero.	Si Si					
116 117	Rojo Vallejo, Vicente. Ruíz Blanco, Vicente.	25 68	Idem. Cantarranas.	Estudiante. Bracero.	Si					
118	Ruiz Sobrino, Galo.	23	Idem	Idem.	Si Si					
119 120	Sáez Calvo, Manuel. Sáez Lorenzo, Mariano.	58 38	Salsipuedes. Escuela.	Idem.	Si					
121	Sáez Obregón, Gregorio.	64	Salud.	Idem.	No Si					
122 123	Salvador Abad, Julio. Santiago del Valle, Angel.	40 57	Serna, Salud.	Arriero .	Si					
124	Santos García, Victor.	64	Caño.	Labrador.	Si					
125 126	Santos Gil, Antonio. Serna Antolín, Rufino.	25 52	Idem. Salud.	Idem. Pastor.	No					
127	Simón Sáez, Anselmo.	68	Escuela.	Idem.	No Si					
128 129	Simón Sáez, Santiago. Sobrino Gallardo, Pedro.	32 68	San Roque. Salsipuedes.	Idem. Bracero.	Si					
130	Tapia Simón, Feliciano.	39	Serna.	Idem.	Si Si					
131 132	Tovar Ruiz, Benito.	29 57	Caño. Escuela.	Idem Guarda.	Si					
133	Tobar Diez, Clemente. Valencia Herrera, Antonio.	45	Caño.	Organista.	Sı					
		33.		S						
Apéndice HEMBRAS										
1	Aguilar González, Laurentina.	29	Escuela.	Su sexo.	Si Si					
2 3	Alario Penche, Natalia. Alario Penche, Tomasa.	60 58	San Miguel.	Idem.	Si					
4	Chico García, Felisa.	42	Idem	Idem / January /	Si Si					
5	Chico del Río, Adelaida. Chico Castrillo, Romana.	38 44	Idem. Salud.	Idem.	Si					
7	Chicote Gallardo, Rafaela.	70	San Roque.	Idem	Si Si					
8 9	Diego García, Fidela. Diez del Campo, Eusebia.	28 69	Salsipuedes. San Miguel.	Sírvienta. Su sexo.	Si					
10	Gallardo Inojal, Isidora.	72	Salud.	Idem	No					
11	Gallardo Fernández, Marcelina. Gallardo Rebolledo, Margarita.	76 7 2	Serna. San Roque.	Idem.	No Si					
12 13	García Gallardo, Inés.	82	San Miguel.	Idem.	Si					
14	García García, Felisa.	65 63	Monte.	Idem Idem .	Si Si					
15 16	García Izquierdo, Daniela. García Gallardo, Julia	26	San Miguel. Cantarranas.	Maestra.	Si					
17	González Carro, Gregoria.	38	San Miguel.	Sirvienta.	Si No					
18 19	González García, Amalia. Martínez Diego, Segunda.	58 66	Escuela. Cantarranas.	Su sexo.	No					
20	Meriel García, Matilde.	29	Monte.	Idem.	Si No					
21 22	Pérez Martínez, Toribia. Pérez Martínez, Máxima.	61 45	San Miguel. Idem.	Idem.	Si					
23	Rojo Gonza ez, Tomasa.	41	Idem.	Idem.	Si					
24	Rojo González, Petra.	40 43	Idem Salud.	Idem.	Si Si					
25 26	Romero Salomón, Josefa. Santiago Sánchez, Victoria.	48	Idem.	Idem.	No					
27	Simón Sáez, Apolonia. Villegas Sobríno, Dolores	77 73	Idem. San Miguel.	Idem.	No No					
28 29	Zurita Miguel, Amalia.	36	San Roque.	Idem	No					

CERTIFICO: Que esta lista es la definitiva de electores por estar conforme con su original formado con arreglo a las prescripciones legales.

Palencia 30 de Junio de 1925.

v. B. EL PRESIDENTE,

José Méndez Novoa

EL JEFE PROVINCIAL DE ESTADÍSTICA,

Eloy Sanz